
Die JUVE Redakteure und ihre Verantwortungsbereiche
Hier finden Sie eine Übersicht über die Zuständigkeitsbereiche der einzelnen Fachredakteure und damit Ihre Ansprechpartner in der JUVE-Redaktion.

Redakteur Fachgebiete Regionen

Christine Albert
christine.albert@juve.de

Gesellschaftsrecht, Transaktionen - M&A, Private Equity und Venture Capital Norden

Laura Bartels
laura.bartels@juve.de

Arbeitsrecht, Immobilien- und Baurecht

Sonja Behrens
sonja.behrens@juve.de

IT-und Datenrecht, Medien; Nachfolge-, Vermögens-, Stiftungs- und 
Gemeinnützigkeitsberatung

Osten, Südwesten

Julia Beyen
julia.beyen@juve.de

Außenwirtschaftsrecht; Kartellrecht; Vertrieb, Handel und Logistik Brüssel

Silke Brünger
silke.bruenger@juve.de

Gesundheitswesen

Marc Chmielewski
marc.chmielewski@juve.de

Kartellrecht, Konfliktlösung 

Eva Flick
eva.flick@juve.de

Compliance, Gesellschaftsrecht, Transaktionen - M&A, Private Equity und Venture 
Capital, Wirtschafts- und Steuerstrafrecht

Mitte

Michael Forst
michael.forst@juve.de

Gesellschaftsrecht, Transaktionen - M&A, Private Equity und Venture Capital

Helena Hauser
helena.hauser@juve.de

Marken- und Wettbewerbsrecht

Johanna Heidrich
johanna.heidrich@juve.de

Energie Westen

Astrid Jatzkowski
astrid.jatzkowski@juve.de

Compliance, Wirtschafts- und Steuerstrafrecht Norden

Annette Kamps
annette.kamps@juve.de

Arbeitsrecht

Mathieu Klos
mathieu.klos@juve.de

Patentrecht

Daniel Lehmann
daniel.lehmann@juve.de

Investmentfonds

Markus Lembeck
markus.lembeck@juve.de

Insolvenz und Restrukturierung, Öffentliches Wirtschaftsrecht Westen

Stephan Mittelhäuser
stephan.mittelhaeuser@juve.de

Nachfolge-, Vermögens-, Stiftungs- und Gemeinnützigkeitsberatung

Melanie Müller
melanie.mueller@juve.de

Gesundheitswesen, Öffentliches Wirtschaftsrecht, Vergaberecht

Antje Neumann 
antje.neumann@juve.de

Beihilferecht, Verkehrssektor, Gesellschaftsrecht, Transaktionen - M&A, Private Equity 
und Venture Capital

Süden, Brüssel

Norbert Parzinger 
norbert.parzinger@juve.de

Bank-, Finanz- und Versicherungsaufsichtsrecht, Kapitalmarktrecht, Kredite und 
Akquisitionsfinanzierung, ESG, Insolvenz und Restrukturierung

Pauline Pohlers 
pauline.pohlers@juve.de

Vergaberecht Osten, Südwesten

Konstanze Richter  
konstanze.richter@juve.de

Außenwirtschaftsrecht, Patentrecht; Vertrieb, Handel und Logistik

Christina Schulze 
christina.schulze@juve.de

Patentrecht

Milena Sontheim 
milena.sontheim@juve.de

Kapitalmarktrecht, Investmentfonds, Kredite- und Akquisitionsfinanzierung Mitte

Dr. Luise Stein  
luise.stein@juve.de

Nachfolge-, Vermögens-, Stiftungs- und Gemeinnützigkeitsberatung

Dr. Martin Ströder  
martin.stroeder@juve.de

Energie, ESG, Telekommunikation, Verkehrssektor
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